
Technisches DaTenBlaTT
LED DOWNLIGHt 180° drehbar

weiß silber

-11-

High light efficiency, 

high brightness，

high color rendering,  

low light decay

40W COB 
LED DOWNLIGHT

180° rotatable

Application：
Products are widely used as indoor main illumination lighting in 

the office, commercial center,  shopping mall, supermarket, 

factory, etc.
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40W COB light source：

Ceramic substrate heat output design; low power Epistar chip 

encapsulation.

white silver black

1.7 Kg

NETWEIGHT

20.5x20.5x19.5CM

PACKING

160-170mm

CUTTINGSIZE

42.5*42.5*41.5CM

PACKING

1 pc 8 pc

COB Parameter:

40W

Current

Chip Brand

Chip Qty

CRI

PCB

Power

Voltage

Ceramic

Epistar 10*23

338 pcs 

>82

39-42VDC

1000-1050mA

LED DOWNLIGHT -12-

Input Voltage

Freqency Range

 Led Consumption

System Consumption

Color Rendering Index

Working Temperature

IP Grade

Power cable

Certificate

Optical data：

100-277VAC

50Hz～60Hz

40W

44W

3400-3800LMLed Initial Flux

>82

-40℃ ～ +55℃

IP33

2x0.75mm2 

CE,ROHS,SAA

IES

Lamp Parameters：

Color of housing black,white,silver

Brand

Input

 Output

Power Factor

Lifud

100-277VAC

27-42VDC,1000mA

0.9-0.96

87%

Driver Parameters：

Power Efficiency

MEANWELL:LPF-40 is optional

LED DOWNLIGHT

Graphical Representation for 

D40165NW 50°

LUMINOUS INTENSITY DISTRIBUTION DIAGRAM

Graphical Representation for 

D40165WW 25°

LUMINOUS INTENSITY DISTRIBUTION DIAGRAM

Angle:22.8deg

Note:The Curves indicate the illuminated area and the average 
illumination when the luminaire is at different distance.

Flux out:914.80 lm

DiameterHeight Eavg,Emax 

1m

3.281ft

2m

6.562ft

3m

9.843ft

4m

13.12ft

5m

16.4ft

AAI Figure

Angle:48.62deg

Note:The Curves indicate the illuminated area and the average 
illumination when the luminaire is at different distance.

Flux out:1489 lm

DiameterHeight Eavg,Emax 
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AAI Figure

Beam angle

25°/50°

Input Voltage(V)

100-277VAC

Illumination

3400-3500LM

3600-3700LM

3800-3900LM

Model No.

D40165

Color /CCT

Warm White

2800-3200K

Natural White

4000-4500K

Cool White

6000-6500K

CRI

>82

Certificate

Dimmable Triac / Dali 

UL

FCC

CE

SAA

PSE

CQC

TUV

Certificate Number:E338140

Certificate Number:TUV16071EA

40.34cm

1.323ft

6445,9771lx

598.8,907.7fc

80.68cm

2.647ft

1611,2443lx

149.7,226.9fc

121.02cm

3.97ft

716.1,1086lx

66.53,100.9fc

161.36cm

5.294ft

402.8,610.7lx

37.42,56.73fc

201.70cm

6.617ft

257.8,390.8lx

23.95,36.31fc

0

30

60

90

120

150

‐/+180

‐150

‐120

‐90

‐60

‐30

UNIT:cd

C0/180,39.0

UNIT:cd

C30/210,38.9

UNIT:cd

C60/240,39.0

UNIT:cd

C90/270,39.1

AVERAGE BEAM ANGLE(50%):47.9 DEG
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69.70cm

2.287ft

3577,5740lx

332.3,533.3fc

139.41cm

4.574ft

894.3,1435lx

83.08,133.3fc

209.11cm

6.86ft

397.5,637.8lx

36.93,59.25fc

278.81cm

9.147ft

223.6,358.8lx

20.77,33.33fc

348.51cm

11.43ft

143.1,229.6lx

13.29,21.33fc

D40165
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Unsere LED Einbau Downlights verringern den Stromverbrauch gegenüber herkömm-
lichen Halogen- oder HQI- Downlights um bis zu 80% bei verbesserten Lichtverhält-
nissen. Unsere LED Downlights sind mit hochwertigen COB LED Chips der neuesten 
Generation ausgestattet. Diese LED Chips zeichnen sich durch exzellente Farbwieder-
gabewerte und höchster Effizienz aus. 

Die LED Downlights eignen sich hervorragend für den Einbau in abhängten Decken oder 
Rasterdecken und verfügen über ein überaus breites Farbspektrum.

Bei unseren LED Downlights kommen nur ausgewählte Komponenten zum Einsatz. Neben 
hochwertigen LED Chips und LED Schaltnetzteilen wird besonderes Augenmerk auf eine 
ansprechende Optik gelegt. Die sichtbaren Aluminiumkomponenten sind in silber, weiß 
oder schwarz verfügbar, je nach Wattage wird ein ausreichend dimensionierte Aluminium 
Kühlkörper verbaut - dieser gewährleistet eine ideale Wärmeabfuhr.

Gerne können Sie uns für weitere Informationen kontaktieren.

LED Downlight 180° drehbar

Vorteile im Überblick

	Bis zu 70% reduzierter Stromverbrauch

	hohe Effizienz, bis zu 120 Lumen/Watt

	mittlere Lebensdauer ≥ 50.000 Stunden

	Umweltfreundlich – frei von Schadstoffen

	Sofortstart, geräuschloses und flackerfreies Licht

	Sehr gute Farbwiedergabe mit ≥ 82 CRI

	Geringe Wärmeentwicklung

	schnelle Amortisation

	CE-, RoHS-zertifiziert

	3 Jahre Garantie 

Anwendungen

	Gewerbe

	Industrie

	Öffentliche Gebäude

	Unternehmen, Handel & Logistik

	Shop Beleuchtung

Produktbeschreibung

	Lichtstrom bis zu 120 lm/Watt

	sehr gute Farbwiedergabe ≥ 82 Ra

	Lichtfarben 3000 K, 4500 K, 6000 K

	Abstrahlwinkel 25° -  50°

	Schaltzyklen ≥ 50.000

	Einsatztemperatur -20° bis +40°

	Lagertemperatur -30° bis +50°

	versch. Ausführungen  

Entsorgung:

LED Leuchtmittel enthalten keine giftigen
Stoffe wie z.B. Quecksilber oder Blei.
Die Entsorgung kann einfach über den 
Recycling Betrieb oder Elektromüll er-
folgen (RoHS, CE zertifiziert).

WEEE-Reg.-Nr. DE 45729068
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Technische DEtails
LED Downlight 180° drehbar

Leistung
Watt

Toleranz ± 3 %

Lichtfarbe
K

Lichtstrom
lm

Toleranz ± 3 %

Ra-
Wert
CRI

Abstrahl-
winkel °

Spannung
System-
leistung

Watt
Gewicht

Mittlere 
Lebensdauer

h
Art.-Nr.

Downlight, Abmaße Ø 90 x 75 mm, Einbau Ø 75 mm, in der Farbe weiß oder silber, optional dimmbar, 180° drehbar

6 W 3.000 K 600 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-240 V 7,5 W 0,26 kg ≥  50.000 7000-7007

6 W 4.500 K 650 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-240 V 7,5 W 0,26 kg ≥  50.000 7008-7015

6 W 6.000 K 700 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-240 V 7,5 W 0,26 kg ≥  50.000 7016-7023

Downlight, Abmaße Ø 110 x 85 mm, Einbau Ø 95 mm, in der Farbe weiß oder silber, optional dimmbar, 180° drehbar

10 W 3.000 K 1.255 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-277 V 11,5 W 0,45 kg ≥  50.000 7024-7031

10 W 4.500 K 1.350 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-277 V 11,5 W 0,45 kg ≥  50.000 7032-7039

10 W 6.000 K 1.400 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-277 V 11,5 W 0,45 kg ≥  50.000 7040-7047

Downlight, Abmaße Ø 138 x 105 mm, Einbau Ø 120 mm, in der Farbe weiß oder silber, optional dimmbar, 180° drehbar

15 W 3.000 K 1.980 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-277 V 17,5 W 1,0 kg ≥  50.000 7048-7055

15 W 4.500 K 2.100 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-277 V 17,5 W 1,0 kg ≥  50.000 7056-7063

15 W 6.000 K 2.200 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-277 V 17,5 W 1,0 kg ≥  50.000 7064-7071

Downlight, Abmaße Ø 138 x 105 mm, Einbau Ø 120 mm, in der Farbe weiß oder silber, optional dimmbar, 180° drehbar

20 W 3.000 K 2.430 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-277 V 23 W 1,0 kg ≥  50.000 7072-7073

20 W 4.500 K 2.600 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-277 V 23 W 1,0 kg ≥  50.000 7080-7087

20 W 6.000 K 2.800 lm ≥  82 30 °/50 ° 100-277 V 23 W 1,0 kg ≥  50.000 7088-7095

Downlight, Abmaße Ø 160 x 120 mm, Einbau Ø 145 mm, in der Farbe weiß oder silber, optional dimmbar, 180° drehbar

30 W 3.000 K 3.500 lm ≥  82 25 °/50 ° 100-277 V 34,5 W 1,3 kg ≥  50.000 7096-7103

30 W 4.500 K 3.700 lm ≥  82 25 °/50 ° 100-277 V 34,5 W 1,3 kg ≥  50.000 7104-7111

30 W 6.000 K 3.900 lm ≥  82 25 °/50 ° 100-277 V 34,5 W 1,3 kg ≥  50.000 7112-7119

Downlight, Abmaße Ø 180 x 120 mm, Einbau Ø 165 mm, in der Farbe weiß oder silber, optional dimmbar, 180° drehbar

40 W 3.000 K 4.450 lm ≥  82 25 °/50 ° 100-277 V 45 W 1,7 kg ≥  50.000 7120-7127

40 W 4.500 K 4.600 lm ≥  82 25 °/50 ° 100-277 V 45 W 1,7 kg ≥  50.000 7128-7135

40 W 6.000 K 4.800 lm ≥  82 25 °/50 ° 100-277 V 45 W 1,7 kg ≥  50.000 7136-7143

Downlight, Abmaße Ø 230 x 140 mm, Einbau Ø 200 mm, in der Farbe weiß oder silber, optional dimmbar, 180° drehbar

45 W 3.000 K 4.950 lm ≥  82 40 ° 100-277 V 50 W 2,0 kg ≥  50.000 7144-7147

45 W 4.500 K 5.200 lm ≥  82 40 ° 100-277 V 50 W 2,0 kg ≥  50.000 7148-7151

45 W 6.000 K 5.400 lm ≥  82 40 ° 100-277 V 50 W 2,0 kg ≥  50.000 7152-7155
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